

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

PM Beta Invest ApS

**Åboulevarden 17 A, 3. sal
8000 Aarhus C**

CVR-nr. 41 41 90 32

Årsrapport for 2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 21/12 2023

Anders Borchsenius Rasmussen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2022 - 30. juni 2023	10
Balance pr. 30. juni 2023	11
Egenkapitalopgørelse	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

PM Beta Invest ApS
Åboulevarden 17 A, 3. sal
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 41 41 90 32
Regnskabsperiode: 1. juli 2022 - 30. juni 2023
Hjemsted: Aarhus

Direktion

Anders Borchsenius Rasmussen, direktør
Dragan Rajcetic, direktør
Emil Bjørn Meincke, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er, direkte eller indirekte, at eje kapitalandele i andre selskaber, samt anden virksomhed, der efter direktionens skøn er forbundet dermed.

Usædvanlige forhold

Selskabets kapitalinteresse er part i en verserende sag. Der henvises til note 2 for yderligere.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på kr. 61.552.938, og selskabets balance pr. 30. juni 2023 udviser en egenkapital på kr. 109.850.866.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli 2022 - 30. juni 2023

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
		kr.	kr.
Bruttotab		(12.500)	(11.250)
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		<u>61.565.438</u>	<u>45.712.698</u>
Resultat før skat		61.552.938	45.701.448
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>61.552.938</u>	<u>45.701.448</u>
Ekstraordinært udbytte		0	6.249.737
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		(11.278.834)	37.916.306
Overført resultat		<u>72.831.772</u>	<u>1.535.405</u>
		<u>61.552.938</u>	<u>45.701.448</u>

Balance pr. 30. juni 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Aktiver			
Kapitalandele i kapitalinteresser	1	81.385.866	48.320.428
Andre tilgodehavender		<u>28.500.000</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>109.885.866</u>	<u>48.320.428</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>109.885.866</u>	<u>48.320.428</u>
Aktiver i alt		<u>109.885.866</u>	<u>48.320.428</u>

Balance pr. 30. juni 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		60.000	60.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		33.046.594	44.325.428
Overført resultat		<u>76.744.272</u>	<u>3.912.500</u>
Egenkapital		<u>109.850.866</u>	<u>48.297.928</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.000	5.000
Gæld til kapitalinteressere		<u>30.000</u>	<u>17.500</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>35.000</u>	<u>22.500</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>35.000</u>	<u>22.500</u>
Passiver i alt		<u>109.885.866</u>	<u>48.320.428</u>
Eventualforpligtelser	2		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2022	60.000	44.325.428	3.912.500	48.297.928
Årets resultat	0	(11.278.834)	72.831.772	61.552.938
Egenkapital 30. juni 2023	60.000	33.046.594	76.744.272	109.850.866

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	kr.	kr.
1 Kapitalandele i kapitalinteresser		
Kostpris 1. juli 2022	3.995.000	3.995.000
Tilgang i årets løb	48.339.272	0
Afgang i årets løb	<u>(3.995.000)</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni 2023	<u>48.339.272</u>	<u>3.995.000</u>
Værdireguleringer 1. juli 2022	44.325.428	6.409.122
Årets afgang	(44.325.428)	0
Valutakursregulering	32.858	0
Årets resultat	61.513.736	45.712.698
Udbytte modtaget	<u>(28.500.000)</u>	<u>(7.796.392)</u>
Værdireguleringer 30. juni 2023	<u>33.046.594</u>	<u>44.325.428</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>81.385.866</u>	<u>48.320.428</u>

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
PM Delta Invest ApS	Aarhus	10 %

Noter til årsrapporten

2 Eventualforpligtelser

Selskabets kapitalinteresse er part i en tvist som betyder, at kapitalandelene i kapitalinteressen, svarende til et beløb på 81 mio. kr. ikke for nuværende er til disposition for selskabet. Herudover er et beløb svarende til 28,5 mio. kr. ikke for nuværende til disposition for selskabet, som derfor af regnskabsmæssige årsager er præsenteret som andre tilgodehavender under finansielle anlægsaktiver. Som følge af det tidlige stade af tvisten, kan det ikke fastslås om tvisten vil føre til afgang af midler fra selskabet.